裝

訂

線

行政院農業委員會　函
地址：100臺北市南海路37號
電話：(02)2312-4061
傳真：(02)2383-2191
電子信箱
：mia24@mail.coa.gov.tw
承辦人：黃明雅

受文者：南臺科技大學

發文日期：中華民國104年02月26日

發文字號：農科字第1040052179號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文（52179.pdf，共1個電子檔案）

主旨：檢送本會「2015農業好點子群眾集資競賽」簡章1份，請

周知相關業者、大專學生及青年農民組隊報名參加，請查

照。

說明：

一、本會為促進農業創新產品、服務或商業模式之發想與實踐

，首度與群眾集資網站業者合作舉辦群眾集資競賽，並特

別鼓勵大專院校學生及青年農民參與，以為農業注入熱情

與活力。群眾集資網站係媒合「有創新、創意想法但缺乏

資金」與「有資金並願意捐款支持創意想法實踐」兩方之

平臺，凡有創新、創意夢想之團隊，皆可於運用平臺推銷

創意，提案如獲群眾支持，即有機會於短時間內向群眾募

足資金並加以落實，而贊助者則能換取提案者承諾回饋之

創新創意產品。

二、為提升農業創意提案之集資成功率，旨揭競賽於官網開設

提案媒合專區，以加速創意者與農業經營者之媒合，另辦

理7場次提案工作坊，由群眾集資網站業者分享提案技巧

，並協助提案更具吸引性。此外，為激勵更多團隊投入創

新，凡集資成功之團隊，將由本會協助媒合相關輔導資源

並進入獎項評選，每獎項將提供1至7萬元不等之圓夢獎勵

第 1 頁 共 3 頁

-1014703879

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

金，對於有創業意願之團隊，本會則協助推薦進駐農業育

成中心。

三、本競賽之媒合活動及工作坊提案課程均為免費，參賽及相

關活動需透過官網（www.agribiz.tw/2015goodidea）線上

報名。凡對農業發展有創意構想的個人或團隊，本

（104）年4月1日起即可前往官網報名，成功註冊後始得

前往與本活動合作之群眾集資網站進行提案，於本年10月

31日前成功集資之提案團隊，均有機會獲得圓夢獎勵金。

四、本競賽參賽資格、活動時程、競賽規則、獎項獎勵及工作

坊場次請詳見附件簡章，競賽活動正式開始前，可先上「

農業好點子競賽」FB粉絲專頁

（www.facebook.com/Agribizgoodideas）預先瞭解活動內

容，或洽詢財團法人中衛發展中心〔聯絡電話：(02)2391-

1368分機8764 王小姐〕。

正本：公私立大專院校、各縣市政府(農業建設局)、本會水土保持局、本會輔導處、財

團法人農業科技研究院(請轉知本會技術移轉業者及育成中心業者)、社團法人中

華民國管理科學學會(請轉知本會產學合作業者)、臺灣經濟研究院(請轉知本會

業界科技專案業者)、臺灣蘭花生物科技園區、臺灣省獸醫師公會、台灣省雜糧

商業公會聯合會、臺灣區鰻蝦輸出業同業公會、臺灣區植物保護工業同業公會

、臺灣省米穀商業同業公會聯合會、臺灣區動物用醫藥保健工業同業公會、中

華民國蔬菜商業同業公會、中華民國蔬菜商業同業公會全國聯合會、中華民國

家畜肉類商業同業公會全國聯合會、台灣畜牧協會、臺灣省拖鞋蘭協會、臺灣

省有機農業生產協會、台灣花卉產業行銷推廣協會、臺灣海洋箱網養殖發展協

會、臺灣農業策略聯盟發展協會、台灣農業整合行銷發展協會、臺灣區農業暨

食品電子商業協會、財團法人臺灣優良農產品發展協會、社團法人台灣農業資

訊科技發展協會、中華民國乳業協會、中華民國酪農協會、中華民國養羊協會

、中華民國養鹿協會、中華民國養豬協會、中華民國養鴨協會、中華民國養雞

協會、中華民國養鵝協會、中華有機農業協會、中華盆花發展協會、中華養蜂

產銷協會、中華民國養火雞協會、中華民國水產種苗協會、中華民國傑出農民

協會、中華民國蔬果行銷協會、中華生物科技發展協會、中華文心蘭產銷發展

協會、中華民國漁業機械化協會、中華中小企業跨業交流協會、中華民國生物

產業發展協會、中華民國養殖漁業發展協會、臺灣省牧草生產合作社、臺灣種

苗改進協會、臺灣省香菇研究協會、財團法人農業機械化研究發展中心、臺灣

第 2 頁 共 3 頁

-1014703879

-1014703879

裝

訂

線

區飼料工業同業公會、臺灣省飼料商業同業公會聯合會、臺灣區農藥工業同業

公會、本會畜產試驗所(創新育成中心)、本會水產試驗所(創新育成中心)、本會

農業試驗所(創新育成中心)、本會林業試驗所(創新育成中心)、本會屏東農業生

物技術園區籌備處、各基層農會、各基層漁會、財團法人石材暨資源產業研究

發展中心

副本：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心、一零四資訊科技股份有限公司(104+夢想

搖籃)、昂圖股份有限公司(flying V)、創夢市集股份有限公司、財團法人中衛發

展中心、本會科技處
電子公文
交 換 章

104/02/26
09:33:58

第 3 頁 共 3 頁

-1014703879

	南臺科技大學